СОВЕТ
ШАКИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ШАКИНСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
КУМЫЛЖЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Четвертого созыва

 РЕШЕНИЕ

От 04.04.2023 г.                                                                                      № 21/1-С

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Шакинском сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета Шакинского сельского поселения от 28.02.2017 № 30/1-С

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Совет  Шакинского сельского поселения,-
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Шакинском сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета Шакинского сельского поселения от 28.02.2017 № 30/1-С:
1.1. главу 2 дополнить статьей 8.1 следующего содержания:
«Статья 8.1. Бюджетные полномочия  главного администратора (администратора)  источников финансирования дефицита бюджета

1. Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета Шакинского сельского поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:
формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета;
осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);
обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета;
распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняет соответствующую часть бюджета;
формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета;
утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
составляет обоснования бюджетных ассигнований.
2. Администратор источников финансирования дефицита бюджета Шакинского сельского поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:
осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);
осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита бюджета;
обеспечивает поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета;
формирует и представляет бюджетную отчетность;
в случае и порядке, установленных главным администратором источников финансирования дефицита бюджета, осуществляет отдельные бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, в ведении которого находится;
осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в Шакинской и Краснополовкой сельских библиотеках и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шакинского сельского поселения в сети Интернет.

Глава  Шакинского сельского поселения                                       С.Н. Попов